
氏子崇敬者の皆様におかれましては、開口の大神にお心をお寄せいただ

き、また、今上天皇のご即位を記念した「天皇陛下御即位奉祝記念事業」

へのお力添えを賜り、感謝申し上げます。

さて、これまで「御大礼」奉祝の意を表し「豊竹稲荷神社特別朱印」をお頒

かちさせていただいておりましたが、今般、天皇陛下御即位後初めて執り行う

新嘗祭である「大嘗祭」を寿ぎ、新たに大嘗祭奉祝特別御朱印をお頒かち

させていただく事となりました。また、11月14日、15日に特別御朱印をお受けに

なられた方に、天皇陛下ご即位を記念し、湊つばさ幼稚園様、midica様のご

協力を得て神社境内地で育てられ、開口大神に献上されました御饌米を授

与いたします（数に限りがございます）。

※なお、先日ご案内の通り、豊竹稲荷神社特別朱印につきましては11月4

日を持ちまして授与を終了しております。

【お問合せ先】

堺南荘総氏神 開口神社（大寺さん）

堺市堺区甲斐町東2-1-29 072-221-0171

・頒布時期 ：令和元年11月9日（土）～11月末日

※限定数の頒布終了等により早く終了する場合、頒布期間が延長される場合がございます。

※朱印は奉書紙でのお頒かちとなります。（サイズは朱印帳見開きサイズとなります）

※原則、開口神社社務所にて受付いたします。

あぐち

御大礼奉祝記念

「大嘗祭」特別御朱印について


